
CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE NEI GIORNI 10 E 11 DICEMBRE 2020
DALLE ORE 8 ALLE ORE 14.

_____________________________________________________________________

ORDINANZA N. 52  DEL  01-12-2020

Reg. generale n. 161 del 01-12-2020

_____________________________________________________________________

UFFICIO DEL SINDACO n. 52 del 01-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA

IL SINDACO

PRESO ATTO che nelle giornate di giovedì 10 dicembre 2020 e venerdì 11 dicembre
2020 presso il Cimitero comunale si procederà alle programmate attività di traslazione di salme
su istanza dei dolenti;

VISTA la necessità di garantire le imprescindibili cautele e misure precauzionali di natura
igienico – sanitaria all’interno del Cimitero comunale durante le suddette operazioni;

VISTA la Circolare del Ministero della salute dell’8/04/2020, acquisita con protocollo n.
617 del 14/04/2020;

RITENUTO, di conseguenza, opportuno, in tali date, precludere al pubblico l’accesso al
Cimitero, al fine di garantire il corretto svolgimento delle predette operazioni per tutto il periodo
necessario allo scopo, al fine di evitare qualsivoglia pregiudizio per la salute pubblica ed
intralcio agli operatori incaricati del servizio;

VISTO il D.P.R. n. 285/1990;

VISTO l’articolo 50, comma 5, del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

O R D I N A

al fine dello svolgimento delle programmate attività di cui in premessa, la chiusura e il
contestuale divieto di accesso al Cimitero comunale, ad esclusione degli addetti ai lavori, nelle
giornate di:

10 dicembre 2020 dalle ore 08:00 alle ore 14:00;
11 dicembre 2020 dalle ore 08:00 alle ore 14:00.

D I S P O N E

la trasmissione della presente ordinanza:-
alla Ditta Service One s.r.l. con sede in c.da Ferretti, 27, Castorano (AP), attuale
aggiudicataria del servizio di custodia e gestione del Cimitero comunale;

Oggetto:

CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco



all’Ufficio di Polizia Locale, affinché provveda alla vigilanza per l’esatta osservanza di
quanto disposto;

la pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio comunale telematico.-

Si avverte che, contro la presente Ordinanza, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per
motivi di legittimità al T.A.R. Marche entro 60 giorni, nei termini e nei modi previsti
dall’articolo 2 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ovvero proporre ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto.

IL SINDACO
Franco Capponi

UFFICIO DEL SINDACO n. 52 del 01-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA


